dictas mensuras ; cui sollo sive terratico coherit a duabus parti- 
bus "via, ab uno latere terra dicta quondam magistri lacobi in 

arte et in parte Conradi de Benensia, et ab alio latere terra 
F ra n c is ch i de Salvadore, et si qui alii sunt vel esse consueverunt 
onfìnes *, in ephituosim, in perpetuum in seculla secullorum 5, 

absque perfinicione temporis, pro pensione et nomine pensionis 
sive canonis asperorum centum, bonorum et expendibilium de 
Gaffa, persolvendis6 annuatim dicto Clemix, dicto curatorio no
mine,' sive heredibus et successoribus dicti quondam domini 
magistri lacobi, per dictum Leonardum et heredes suos. Promi- 
tens' ipse Clemix dicto nomine dicto Leonardo presenti dictum 
solum eidem Leonardo perpetuo dimitere et non auffere, pen
sionerai sive 7 canonem non augere, pacta non mutare, sed pocius 
eidem Leonardo solum predictum legiptime defendere, auctori- 
zare, expedire et disbrigare ab omni persona, corpore, collegio 
et universitate propriis eixpensis bonorum diete cure, remissa 
eidem Leonardo neccessitate denunciandi ipso Leonardo solvente 
pensionem sive canonem predictum ut infra. Versa vice dictus 
Leonardus, per 'se et heredes suos 8, promislt et convenit dicto 
Clemix, dicto curatorio nomine, solvere et dare annuatim dicto 
Clemix!, dicto curatorio nomine, pro pensione et nomine pen
sionis sive canonis, ásperos centum annuatim; et si forte con- 
tingeret ipsum Leonardum cessare per trienium a solucione 
ipsius canonis sive pensionis, voluit se incurrisse ad penam loca
tions. Que omnia et singula dictus Clemix, dicto || [c. 227f\] 
curatorio nomine, ex una parte, et dictus Leonardus, ex altera, 
sibi ad invicem solemnibus stipulacionibus intervenientibus, 
promisserunt et convenerunt9 rata et firma habere et tenere et 
contra non facere vel venire aliqua occasione vel causa, que dici 
vel excogitan posset, sub pena dupli eius de quo sive in quo 
contrafieret vel ut supra non observaretur solempniter stipulata 
et promissa, cum refectione dampnorum et expensarum que 
propterea fierent; ratis manentibus omnibus et singulis supra- 
dictis. Et proinde et ad sic observandum dictus Clemix, dicto

Rogito in stesura sommaria privo del protocollo finale: il documento 
si deve attribuire all'll marzo o dopo I’ll  marzo, giorno in cui avvenne 
la vendita qui citata (cfr. doc. 25).

In nomine Domini, amen. Octavianus de Porta, curator et 
curatorio nomine bonorum et hereditatis iacentis quandam Geor- 
gii Avisgo, ut de cura constat in actis curie consullatus de Gaffa, 
hoc anno, die ***, confitetur et confessus fuit Bartholomeo de 
Villano de ‘Sigestro, presenti, habuisse et recepisse ab co 1 tantam 
quantitatem asperorum novorum de Caffa, renuncians exceptioni 
non habitorum et non receptorum dictorum asperorum et omni 
iuri, unde et pro quibus, nomine vendicionis et cambii, dare et 
solvere promisit seu dari et solvi facere predicto Bartholomeo 
summos duodecim argenti2 ad pondus de Salvastopolli in Salva- 
stopoli infra decem dies postquam lignum Nicolai Machalufìì et 
Oddoardi de Collis8, nunc existens in portu de Gaffa, vocatum ***, 
sanum et salvum aplicuerit in dicto loco de Salvastopoli, eunti- 
bus et navigantibus dictis summis sive asperis risico, periculo 
et fortuna.

1 Segue, depennato: summos duodecim argenti 2 Segue, depenna
to: de 3 Segue; depennato: sanum et salvum aplici

24

8 marzo 1344, Caffa.

Clemix de Orto, curatore dell'ered ità  del fu  m aestro Ia copo  
de Vapinco phixici, concede in  enfiteusi a Leonardo  de Pastino 
un terreno con  edifici s ituato in  Caffa, al canone annuo d i 100 
aspri d i Caffa.

[c. 22óv.] In nomine Domini, amen. C lem ix1 de Orto, cura
tor et curatorio nomine bonorum et hereditatis iacentis quondam  
domini magistri Iacobi de Vapinco, phixici, ut de tutella constat 
publico instrumento, scripto manu ***, et de inventario constat 
publico instrumento, scripto manu dicti notarli, dictis millesimo 
et die, locavit et titulo locacionis concessit Leonardo de Pastino, 
presenti et recipienti per se et heredes suos, quoddam terrati- 
cum sive solum dicti quondam magistri Iacobi, positum in Caffa
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in castro, quod sollum sive terraticum est in longitudine2 cubiti 
quadraginta et in lactitudine cubiti viginti, cum omnibus et sin
gulis habitaculis et hedificiis3 positis et sitis in dicto sollo intra 
dictas mensuras ; cui sollo sive terratico coherit a duabus parti- 
bus via, ab uno latere terra dieta quondam magistri Iacobi in 
parte et in parte ’Conradi de Benensia, et ab alio latere terra 
Francischi de Salvadore, et si qui alii sunt vel esse consueverunt 
confines4, in ephituosim, in perpetuum in seculla secullorum5, 
absque perfinicione temporis, pro pensione et nomine pensionis 
sive canonis asperorum centum, bonorum et expendibilium de 
Caffa, persolvendisG annuatim dicto Clemix, dicto curatorio no
mine, sive heredibus et successoribus dicti quondam domini 
magistri Iacobi, per dictum Leonardum et heredes suos. Promi- 
tens ipse Clemix dicto nomine dicto Leonardo presenti dictum 
solum eidem Leonardo perpetuo dimitere et non auffere, pen
sionerai sive7 canonem non augere, pacta non mutare, sed pocius 
eidem Leonardo solum predictum legiptime defendere, auctori- 
zare, expedire et disbrigare ab omni persona, corpore, collegio 
et universitate propriis expensis bonorum diete cure, remissa 
eidem Leonardo neccessitate denunciandi ipso Leonardo solvente 
pensionem sive canonem predictum ut infra. Versa vice dictus 

Leonardus, per 'se et heredes suos8, promisit ét convenit dicto 
Clemix, dicto curatorio nomine, solvere et dare annuatim dicto 
Clemixl, dicto curatorio nomine, pro pensione et nomine pen
sionis sive canonis, ásperos centum annuatim; et si forte con- 
tingerei ipsum Leonardum cessare per trienium a solucione 
ipsius canonis sive pensionis, voluit se incurrisse ad penam loca- 
tionis. Que omnia et singula dictus Clemix, dicto || [c. 227r.] 
curatorio nomine, ex una parte, et dictus Leonardus, ex altera, 
sibi ad invicem solemnibus stipulacionibus intervenientibus, 
promisserunt et convenerunt9 rata et firma habere et tenere et 
contra non facere vel venire aliqua occasione vel causa, que dici 
vel exeogitari posset, sub pena dupli eius de quo sive in quo 
contrafieret vel ut supra non observaretur solempniter stipulata 
et promissa, cum refectione dampnorum et expensarum que 
propterea fierent; ratis manentibus omnibus et singulis supra- 
dictis. Et proinde et ad sic observandum dictus Clemix, dicto
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nomine, eidem Leonardo bona diete cure solempniter pignori 
obligavit; et versa vice dictus Leonardus dicto Clemix, dicto 
curatorio nomine, pignori obligavit. Quibus omnibus et singulis 
dominus Iohanes Longus, vicarius domini Dondedei de Iusto, 
consulis Ianuensis in Caffa et tota Gazaria, pro tribunali sedens 
ad bancum iuris consuetum, auctoritatem suam interposuit pa- 
riter et 'decretum, laudans, statuens et decernens prediotam loca- 
tionem et omnia et singula supradicta habere debere perpetuam  
roboris firmitatem, infringi vel revocari non posse aliqua occa
sione. Actum in Caffa, in logia Ianuensium, ubi ius redditur, 
anno dominice nativitatis .m c c c x x x x i i i l , indicione .x i. secundum 
cursum Ianue, die .vili, marcii, in terciis. Testes Conradus de 
Acurso, Anfreonus Tarigus et Anthonius Macia.

1 Clemix: aggiunto'in sopralinea, con segno dì richiamo, su Olma 
depennato. 2 Segue, depennato: cubitos 3 et edificiis: aggiunto in 
sopralinea su et stopariis depennato. 4 Una riga è bianca. 5 Segue, 
depennato: pro pen 6 persolvendis : così nel ms. 7 Segue, depennato: 
pe 8 Segue, depennato: recip 9 Segue, depennato: sibi

25
11 marzo 1344, Caffa.

O ttavino Porta, cura tore  d e ll’eredità del fu  G io rg io  Avisgo, 
vende a B a rto lom eo  de Villano di S estri Levante uno schiavo ab- 
kaso d i nom e Teodo lo , una cassa di c o lo r i per dipingere, 7 cantari 
e 81 ro to li pissifarum p e r i l  prezzo d ì 12 som m i d ’argento ad 
pondus de Caffa. B a rto lom eo si im pegna a pagare il no lo  p e r il 
trasporto a Sebastopoli.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate e 
spazi bianchi nel testo, sviluppato successivamente in redazione completa.

In nomine Domini, amen. Octavianus1 de Porta, curator et 
curatorio nomine bonorum et hereditatis iacentis quondam Geor- 
gii Avisgo, ut de cura constat2 publico instrumento, scripto in 
curia domini consulis Ianue in Caffa et tota Gazaria, hoc anno, 
die * ** , manu Nicolai Beltramis notarii3, et de inventario per 
eum confecto constat publico instrumento scripto manu dicti 
notarii, dictis millesimo et die, vendidit, cessit et traddidit Bar-
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tholomeo de Villano de Sigestro quemdam sclavum nomine 
Theodolum, de genere Avogasiorum, olim sclavum dicti quon
dam Georgii, et capsiam unam collorum diversorum pro impin- 
gendo et cantaría septem et rotollorum quadraginta unius4 pis- 
sifarum et rotollos quadraginta ipsarum pissifarum, existentes 
penes Anthonium de Colenanto, ed habendum, tenendum et pos- 
sidendum et demum quicquid voluerit faciendum iure proprio 
et titulo empcionis5, pactis et modis infrascriptis, pro precio 
summorum duodecim argenti ad pondus de Caifa, quos, dicto 
nomine, ab ipso Bartolomeo habuisse et recepisse confitetur et 
confessus fuit et de ipsis se, dicto nomine, bene quietum voca- 
vit ; renuncians exceptioni non habitorum et non receptorum 
dictorum summorum duodecim argenti || [c. 227v.] et omni iuri. 
Et si plus valet dictus6 solavus, pissifie et res predicte dicto 
precio, sciens, dicto nomine, veram extimacionem, illud plus 
donavit et remisit; renuncians, dicto nomine, legi qua subveni- 
tur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri, posses- 
sionem quoque et dominium seu quasi dicti sciavi et dictarum 
rerum ut supra, dicto nomine, eidem Bartolomeo corporaliter 
traddidisse confitetur7 ; promitens, dicto nomine, dicto Bartho- 
lomeo solempniter stipulanti, dictum sclavum ut supra et dictas 
res supra specificatas decetero non impedire vel subtrahere, sed 
pocius ipsum et ipsas, dicto nomine, eidem Bartolomeo legitime 
defendere, auctorizare, etfpedire et disbrigare ab omni persona, 
corpore, collegio et universitate, expensis bonoram diete cure8, 
remissa eidem necessitate denunciandi, sub pena dupli eius de 
quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur so
lempniter stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et 
expensarum que propterea fierent ; ratis manentibus supradictis 
et sub ypotlieca et obligacione bonorum 0 diete cure, habitorum  
et habendorum. Et fuit actum inter dictum Bartolomeum ex una 
parte et dictum Octavianum, dicto nomine, ex altera quod dictus 
Octavianus, dicto nomine, debet et tenetur ex pacto predicto 
faceré expensas dicti sciavi cibi et potus et solvere naulum  
ipsius et dictarum rerum usque in Salvastopoli, de quo nauló 
et expensis credatur et credi debeat iuramento dicti Bartolomei 
absque aliqua probacione. Item fuit actum inter10 dictas partes
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quod, si infra dies oeto proxime venturos a die apliciti sciavi et 
dictarum rerura aplieitarum in Salvastopoli dictus Octavianus, 
dicto nomine, vel alius pro ipso, daret et solveret dicto Bartolo
meo dietos summos duodecim ad pondus Salvastopoli et expen- 
sas predictas, quod tunc dictus Bartolomeus tenetur restituere 
dicto Octaviano n, vel alii pro eo, dictum sclavum et res pre
dictas ut supra12. Item fuit actum quod, aplicito in Salvasto
poli ligno Nicolai Machaluffi et sociorum, dictus 13 Octavianus, 
|| [c. 227 bis r.] dicto nomine, sive alius pro eo, possit dictum 
sclavum et dictas res recuperare et habere a dicto Bartholomeo 
infra decem dies tunc proxime venturos, s i l* infra dictum tem- 
tus dederit et solvent cum effectu dicto Bartolomeo dietos sum
mos duodecim ad pondus de Salvastopoli15 || [c. 227v.]. Et est 
dictus sclavus et predicte res sunt ille qui et que traddite et 
deliberate16 fuerunt dicto Bartholomeo in publica (callega) tan- 
quam plus ceteris offerenti, de mandato domini vicarii domini 
consulis Ianuensis in Gaffa et tota Gazaria. Quibus omnibus et 
singulis supradictis, dominus Iohanes Longus, vicarius domini 
Dondedei, pro tribunali sedens 17, visso quod predicta fìunt pro 
utilitate diete cure, auctoritatem suam interposuit et decretum, 
laudans, statuens et decernens predictam vendicionem et omnia 
et singula supradicta habere debere et obtinere debere perpetuam 
roiboris firmitatem. Actum in Caffa, in curia consullatus de Gaffa, 
anno dominice nativitatis .mcccxxxxihi., indicione .xi. secundum 
cursum Ianue18, die .xi. marcii, circa vesperas. Testes Petrus 
Rubeus de Saona, Fredericus de Pagano et Nicolaus Gatilusius.